



Questions and Answers Regarding NVCOG Household Hazardous Waste RFP

Question 1. What has been the historic annual dollar spend for this contract?

Answer: It is important to note that all of the municipalities that will be served in the next contract are not currently part of the same program or contract.

The historic annual dollar spend for the contract serving 10/11 municipalities (Beacon Falls, Bethlehem, Cheshire, Middlebury, Naugatuck, Oxford, Southbury, Thomaston, Waterbury, Watertown, Woodbury) administered by NVCOG for the 2016-2018 calendar years has averaged \$75,262.65.

The historic annual dollar spend for the 2016-18 calendar years for the program serving three municipalities (Ansonia, Derby, Seymour) has averaged \$21,184.50.

Corresponding annual dollar spend data for the remaining municipalities that will be served in the new program (Bristol, Prospect and Wolcott) is unavailable.

Question 2. Please provide a copy of the current contract pricing schedule.

Answer: The PDF file for the current pricing schedule can be found [here](#).

Question 3. You noted in your unacceptable materials that compressed gas cylinders are not accepted; however, the RFP Response Form lists a line item for LP Propane. Does this refer only to the smaller, handheld size or will the BBQ grill sized propane tanks also be accepted?

Answer: Yes, the small 1 lbs. tanks are accepted for disposal in the program. 20 lbs. tanks are not.

Question 4. • While I did see an event start time (8:00), a set-up completion time (7:30), and a time by which the site should be vacated

(4:00) I did not see an end time for the events - is there a set or preferred duration for the actual collection?

Answer: Vehicles are processed between 8 a.m. and 2 p.m.

Question 5. To clarify Item G.6 found on page 17 of the RFP: if we have an alternate packaging suggestion, would you like us to first price the item as listed and then also offer the alternate option in the "other items" section, or would you prefer we change the unit on the original line item?

Answer: Please price all items as listed in the packaging requirement, in order to provide uniform comparison. An alternative packaging suggestion can be made under the other items section.